
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto di collaborazione occasionale 

 

Determinazione n. 42  del 11 dicembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA La Legge 7/8/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTA  La Legge 15/3/97 n. 59 concernente delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, recante Norme generali sull’ ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO Il Decreto Lgs 101/2018 “ Codice in materia di trattamento di dati personali” e del 

Regolamento Europeo n. 679/2016; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, c. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01/061 del 17/12/2020 che ha approvato il Programma 

Annuale A.F. 2020; 

VISTO il Piano Triennale per l’offerta formativa approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

01/002 del 04 gennaio 2019; 

VISTO La Legge n. 136/2010 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO Il progetto “Educazione afettivo-sessuale” presentato dalla prof. Flavia Pontoni, referente 

interna per il cyber bullismo, che ha l’obiettivo di favorire l’accettazione di sé, la 

valorizzazione delle diversità, il superamento delle discriminazioni, l’aumento della propria 

autostima e migliorare, in generale, la propria consapevolezza; 

VISTA La richiesta di un contributo pari a € 2.127,24 rivolta al Comune di Palmanova inviata dal 

Dirigente Scolastico (prot. 696 del 11/02/2020) al fine di dare attuazione al Progetto 

“Educazione afettivo-sessuale”; 

VISTA La delibera di giunta n. 16 del 26/02/2020 del Comune di Palmanova, in cui viene accolta la 

richiesta dell’IC Palmanova e viene pertanto disposto di contribuire al finanziamento del 

Progetto “Educazione afettivo-sessuale” per l’importo complessivo di € 2.127,24;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione delle attività formative previste nelle 

attività progettuali programmate nel PTOF, all'individuazione di esperti dotati di competenze 

professionali e titoli specifici per lo svolgimento di attività formativa; 

CONSIDERATO Il preventivo prodotto dalle educatrici Federica Rizzi e Marzia Riondato il 06 dicembre 2020, 

dove viene definito in € 2.100,00 l’importo totale omnicomprensivo per la realizzazione del  

Progetto “Educazione afettivo-sessuale” destinato alle classi terze della Scuola Secondaria di 

Secondo Grado dell’IC Palmanova; 

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004450 - 11/12/2020 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



VERIFICATO Che il curriculum delle educatrici Federica Rizzi e Marzia Riondato è conforme a quanto 

richiesto dall’IC Palmanova e che le due professioniste avevano già svolto, con risultati 

soddisfacenti, degli incontri negli anni precedenti e che quindi la continuità, vista la delicatezza 

dei temi affrontati, è da ritenere un valore aggiunto al servizio offerto; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2 Oggetto 

 

Di incaricare le educatrici Riondato Marzia, residente a Motegliano, via Lavariana 7, CF 

RNDMRZ95C60L483Q e Federica Rizzi, residente a Udine, via Gorizia 57/A, CF RZZFRC94D57L483E, 

ad avviare N. 3 interventi per classe di approfondimento sulle tematiche relative all’affettività, della durata di 

2 ore ciascuno, in data da definirsi, quale collaborazione occasionale. 

Alle n. 18 ore frontali, come sopra definite, si affiancano n. 12 ore di progettazione. 

Gli incontri si svolgeranno a partire da dicembre 2020 e si concluderanno entro l’A.s. 2020/2021. 

 

 

 Art. 3  Importo e caratteristiche della fornitura 
 

L’importo necessario per la realizzazione di questo percorso educativo ammonta a € 2.100,00 

(duemilacentoeuro, 00) omnicomprensivo, per un totale di € 1050,00 lordo omnicomprensivo a ciascuna 

educatrice. 

Gli importi verranno bonificati alle coordinate bancarie indicate dalle educatrici nel rispetto della normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n. 136/2010). 

 

 

Art. 4  Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  Responsabile del 

Procedimento  è il Dirigente Scolastico Matteo Tudech. 

 

Art. 5  Pubblicità 
 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 

32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel 

sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it  nella sez “Amministrazione Trasparente” Bandi 

di gare e contratti. 

 

 

ll  Dirigente Scolastico  

Matteo Tudech 

 

 
 

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004450 - 11/12/2020 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2020-12-11T19:20:49+0100
	Tudech Matteo




